2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2025
№

1451
г. Нижний Тагил

О признании утратившими силу постановлений администрации Горноуральского городского округа от 16.04.2020 № 547 «Об установлении
на территории Горноуральского городского округа денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, утверждении Порядка о назначении, выплате денежной компенсации
на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, утверждении Порядка определения размера денежной компенсации
на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»
и от 22.12.2020 № 1718 «Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Горноуральского городского округа, на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции»
          В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 09.06.2025 № 218-УГ «О внесении изменений
в Регламент Правительства Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ, и признании утратившим силу отдельных указов Губернатора Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 07.08.2025 № 432-ПП «О признании утратившими силу постановлений Правительства Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий» и от 04.06.2020 № 375-ПП
«О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на приобретение устройств (средств) дезинфекции
и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции и об изменениях в распределении бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета», администрация муниципального округа Горноуральский Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации Горноуральского городского округа от 16.04.2020 № 547 «Об установлении на территории Горноуральского городского округа денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий, утверждении Порядка
о назначении, выплате денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий, утверждении Порядка определения размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий», с изменениями, внесенными постановлениями от 14.10.2020 № 1416, от 02.12.2021 № 1543, от 14.02.2022
№ 175, от 23.11.2023 № 1909, от 26.08.2024 №1 216.
2) постановление администрации Горноуральского городского округа
от 22.12.2020 № 1718 «Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Горноуральского городского округа, на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке               и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области.
Глава округа                                                                                                А.Л. Гудач